1

证券代码：000559   证券简称：万向钱潮   公告编号：2022－048

万向钱潮股份公司

关于出售股票资产的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

2022年 9 月 2 日至 2022年 9 月 5 日两个交易日期间，万向钱潮

股份公司（以下简称“公司”）通过集中竞价方式出售公司持有的浙

江中控技术股份有限公司（以下简称“中控技术”）0.9149%A 股股份，

出售的最高价为 79.693 元/股、最低价为 74.831 元/股，成交金额约

3.47 亿元，产生收益 2.97 亿元（未扣除相关税费）。本次交易不构

成关联交易、也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重

大资产重组。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》第六章的有关规定，公司

连续 12 个月内出售中控技术股份分别涉及的资产总额、资产净额、

相关营业收入、相关净利润及成交金额（含承担债务和费用）的指标

未达到 10%以上，但本次交易所产生的收益占公司最近一个会计年度

经审计净利润的 10%以上，已达到需披露的标准。截至本公告日，公

司及下属子公司不再持有中控技术 A股股票。

公司上述股票出售事项已根据《深圳证券交易所股票上市规则》、

《万向钱潮股份公司章程》等相关规定履行了必要的内部决策审批和

授权。

二、交易标的基本情况

 2

1．标的资产概况

（1）出售资产的名称：公司持有的中控技术 A 股股票；出售资

产的类别：股权投资；标的资产权属清晰，不存在抵押、质押或者其

他第三人权利，不存在涉及重大争议、诉讼或仲裁事项，不存在查封、

冻结等司法措施；亦不存在妨碍权属转移的其他情况。

（2）该项资产通过其他权益工具投资核算，原始投资成本 5000

万元，2022年 6 月末账面价值 33072.73 万元；

2．中控技术成立于1999年, 注册资本4.97亿元，注册地址为浙

江省杭州市滨江区六和路309号，是国内领先的流程工业智能制造整

体解决方案提供商。主营业务是面向流程工业企业的“工业3.0+工业

4.0”需求,提供以自动化控制系统为核心,涵盖工业软件、自动化仪

表及运维服务的技术和产品,形成具有行业特点的智能制造解决方案,

赋能用户提升自动化、数字化、智能化水平,实现工业企业高效自动

化生产和智能化管理。

中控技术主要股东及各自持股比例（2022年6月）

 3

中控技术主要会计数据

三、出售资产的目的和对公司的影响

公司出售的中控技术的股份通过其他权益工具投资核算，指定为

以公允价值计量且其变动计入其他综合收益科目，本次出售不影响当

期以及未来期间损益，不会对公司的净利润产生影响。本次出售有利

于提高资产运营效率，优化公司资产结构，促进公司持续健康发展及

股东价值最大化，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的

情形。公司将根据《企业会计准则》等有关规定对本次出售股票资产

的收益进行会计处理，实际影响以注册会计师审计后的最终数据为准，

敬请投资者注意风险。

特此公告。

万向钱潮股份公司

董   事   会

二〇二二年九月六日